
 
 
 

1. Schmalkalder Grundschulmeisterschaft im Rodeln 
 
Ausrichter:   Rodelsportverein`90 Schmalkalden e.V. 
 Stadtverwaltung Schmalkalden 
 
Austragungsort: Rennrodel und Bobbahn Oberhof Start Kurve 11 
 
Witterung  -4 C°, Schneefall 
 
 Gesamtleiter: Hartwig Bohn 
 
Rennleiter: Günter Kunze 
 
Sprecher: Eva-Maria Kott 
 
Starter:  Carmen Jacob 
 Martin Weisemann 
 
Zielauslauf: Yvonne Eichler 
 
Küche/Versorgung: Christin Erbe 
 Sandy Büchner 
 
Dokumentation:  Günter Kunze 
 
 
 
 
Wir danken den Förderern / Sponsoren der Veranstaltung: 
 
Büromarkt Ulrich Schmalkalden 
VR  Bank Schmalkalden 
Meininger Busverkehrsbetriebe 
Thüringer Wurst und Fleischwaren Schmalkalden 
frischBack Schmalkalden 
Sport Jäger Steinbach-Hallenberg 



Einzelergebnisse 1. Schmalkalder Grundschulmeisterschaft 
 
 
 
1. Klasse Jungen    
1. Bodach Lucas Grundschule Asbach 00:40,03 
2. Kistner Jan Uwe Grundschule Asbach 03:26,67 
   
1. Klasse Mädchen   
1. Eichler Sereina Martin Luther Grundschule 00:32,35 
2. Schindler Annika Grundschule Fambach 00:39,21 

3. Harz 
Kiara-
Antonia Grundschule Asbach 01:18,47 

     
2. Klasse Jungen    
1. Born Lukas Grundschule Floh 00:32,22 
2. Schierig Erwin Grundschule Am Siechenrasen  00:35,60 
3. Bothe Maximilian Grundschule Asbach 00:35,96 
4. Heyer Oliver-Peter Grundschule Am Siechenrasen  00:37,23 
5. Nothnagel Kawa Grundschule Asbach 00:41,39 
6. König Jakob Martin Luther Grundschule 00:42,77 
7. Maximilian Marwan Grundschule Fambach 00:45,14 
8. Körner Mathes Grundschule Floh 00:52,53 
     
2. Klasse Mädchen   
1. Weisemann Antonia Grundschule Asbach 00:30,88 
2. Möcker Sarah Grundschule Wernshausen 00:32,21 
3. Kirsch Casandra Grundschule Asbach 00:33,04 
4. Scharfenberg Saskia Grundschule Asbach 00:35,93 
5. Wolf Laura Grundschule Fambach 00:35,99 
6. Krusemark Susanna Grundschule Wernshausen 00:39,13 
7. Möller Joy Martin Luther Grundschule 00:39,55 
8. Nennstiel Sophie Grundschule Asbach 00:40,83 
9. Gantz Chantal Grundschule Am Siechenrasen  00:44,40 
     
3. Klasse Jungen    
1. Büchner Kenneth Grundschule Am Siechenrasen  00:32,21 
2. Kerimjan Goanthier Grundschule Am Siechenrasen  00:33,15 
3. Gräf Paul Grundschule Asbach 00:33,22 
4. Bley-Simon Lukas Grundschule Am Siechenrasen  00:35,67 
5. Wlocka Fabian Grundschule Fambach 00:37,10 
6. Häfner Paul Grundschule Am Siechenrasen  00:38,91 
7. Zimmermann Max Grundschule Fambach 01:50,36 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
3. Klasse Mädchen   
1. Rommel Tanja Grundschule Am Siechenrasen  00:32,11 



2. Möller Sarah Grundschule Am Siechenrasen  00:32,74 
3. Sittig Anna-Lena Grundschule Fambach 00:33,38 
4. Schmidt Jessica Grundschule Fambach 00:34,05 
5. Recknagel Paula Grundschule Am Siechenrasen  00:34,78 
6. Lehmann Annemarie Grundschule Fambach 00:37,49 
7. Weigel Pia-Ariel Grundschule Wernshausen 00:37,98 
8. Krusemark Vanessa Grundschule Wernshausen 00:42,38 
     
4. Klasse Jungen    
1. Jacob Lukas Grundschule Am Siechenrasen  00:27,80 
2. Messerschmidt Florian Grundschule Am Siechenrasen  00:28,84 
3. Schulz Julian Grundschule Wernshausen 00:31,53 
4. Erbe Paul Grundschule Am Siechenrasen  00:32,22 
5. Stötzer Fabian Grundschule Asbach 00:34,72 
6. Fuß Johannes Grundschule Wernshausen 00:35,67 
7. Giesler Kevin Grundschule Wernshausen 00:36,76 
8. Arnold John-Pascal Grundschule Wernshausen 00:38,76 
9. Leyh Tobias Grundschule Fambach 01:40,95 
     
4. Klasse Mädchen   
1. Radke Vanessa Grundschule Asbach 00:34,47 
2. Rapsch Josephine Grundschule Asbach 00:40,87 
 



Mannschaftswertung der 1. Schmalkalder Grundschulmeisterschaft 
 
Grundschule Am Siechenrasen 1/2 m     

Chantal Gantz   44,4    
Oliver-Peter Heyer   37,23    

Erwin Schierig   35,6 1:53,23 1.Platz 10 
       

Martin Luther Grundschule 1/2 m     
Jakob König   42,77    

Sereina Eichler   32,35    
Joy Möller   39,55 1:54,67 2.Platz 9 

       
Grundschule Asbach 1/2 m     

Lukas Bodach   40,03    
Jan-Uwe Kistner   206,67    
Maximilian Bothe   35,96    
Kawa Nothnagel   41,39 1:57,38 3.Platz 8 

       
Grundschule Fambach 1/2 m     

Maximilian Marwan   45,14    
Annika Schindler   39,21    

Laura Wolf   35,99 2:00,34 4.Platz 7 
       

Grundschule Floh 1/2 m     
Mathes Körner   52,22    

Lukas Horn   32.22    
AUFFÜLLZEIT   55,55 2:19,99 5.Platz 6 

       
Grundschule Asbach 1/2 w     

Kasandra Kirsch   33,04    
Antonia Weisemann   30,88    

Sophie Nennstiel   40,83 1:44,75 1.Platz 10 
       

Grundschule Asbach 1/2 w     
Kiara Antonia Harz   78,47    

Saskia Scharfenberg   35,93    
AUFFÜLLZEIT   55,55 2.49,95 2.Platz 9 

       
Grundschule Am Siechenrasen 3/4 m     

Paul Erbe   32,22    
Florian Messerschmidt   28,84    

Lukas Jakob   27,8 1:28,86 1.Platz 10 
       

Grundschule Wernshausen 3/4 m     
John-Pascal Arnold   38,76    

Johannes Füß   35,67    
Kevin Giesler   36,76    
Julian Schulz   31,53 1:53,96 2.Platz 9 

       
Grundschule Am Siechenrasen 3/4 m     

Paul Häfner   38,91    
Kenneth Büchner   32,21    
Lukas Bley-Simon   39,67    
Goanthier Kerimjan   33,15 1:54,27 3.Platz 8 

       
       
       
       



Grundschule Asbach 3/4 m     
Paul Gräf   33,22    

Fabian Stötzer   34,72    
AUFFÜLLZEIT   55,55 2:03,49 4.Platz 7 

       
Grundschule Fambach 3/4 m     

Max Zimmermann   110,36    
Fabian Wlocka   37,1    

Tobias Leyh   100,95 4:08,41 5.Platz 6 
       

Grundschule Fambach 3/4 w     
Annemarie Lehmann   37,49    

Anna-Lena Sittig   33,38    
Jessica Schmidt   34,05 1:54,92 1.Platz 10 

       
Grundschule Wernshausen 3/4 w     

Sarah Möcker   32,21    
Susanna Krusemark   39,13    

AUFFÜLLZEIT   55,55 2:06,89 2.Platz 9 
       

Grundschule Asbach 3/4 w     
Vanessa Radke   34,47    

Josephiene Rapsch   40,87    
AUFFÜLLZEIT   55,55 2:10,89 3.Platz 8 

 
   
 
Schule  

1. + 2.  m 
 

1.+ 2.  w 
 

3.+ 4. m 
 

3. + 4. m 
 

Summe 
 

Platz 

Asbach 8 19 7 8 42 1. 
Siechenrasen 10 0 18 0 28 2. 
Fambach 7 0 6 10 23 3. 
Wernshausen 0 0 9 9 18 4. 
M.Luther 9 0 0 0 9 5. 
Floh 6 0 0 0 6 6. 
 
 
 

Die Grundschule Asbach gewinnt den Pokal 
der Stadtverwaltung Schmalkalden 

 


